МОУ «Дмитриевская средняя общеобразовательная школа»
Протокол
заседания управляющего совета

от 03 июня  2011 года

Всего членов:17

Присутствовало: 15

Повестка дня

1. О  введении в образовательном учреждении федеральных государственных образовательных стандартов начального общего образования
(ФГОС НОО)

Слушали:
Бабынина А.И., директора школы, который познакомил присутствующих с основными положениями введения в образовательном учреждении федеральных государственных образовательных стандартов начального общего образования, а также познакомил присутствующих со следующими нормативными документами:
-  распоряжение губернатора Белгородской области;

- положение  о введении ФГОС в общеобразовательном учреждениях Ракитянского района;

- с планом координационного совета.

Выступили:

Поддубровская Н.Ф., заместитель директора по УВР, которая в ходе презентации рассказала об основных направлениях деятельности школы по введению ФГОС НОО.

Кисленко Е.В., заместитель директора по воспитательной работе, которая познакомила присутствующих с перспективными положениями по организации внеурочной деятельности начальной школы в связи с введением ФГОС НОО.

Гончарова П.В., учитель начальных классов, которая познакомила членов Управляющего совета с основными положениями новой программы «Перспективная начальная школа», реализация которой начинается с сентября 2011 года.
Управляющий Совет решил:
1. Ввести в муниципальном общеобразовательном учреждении «Дмитриевская средняя общеобразовательная школа» федеральные государственные стандарты начального общего образования.

Голосовали единогласно.

Председатель Управляющего Совета_________________ Т.С. Дряпочка

Секретарь Управляющего Совета ______________Т.Н. Коровянская